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Değerli velilerimiz; 
 

Sorumluluk, bireyin kendi davranışlarının ve bunların sonuçlarının farkında olarak hareket 
etmesini sağlayan önemli bir değerdir. Çocukların sorumluluk almayı öğrenmesi hem sağlıklı bireysel 
gelişimleri hem de toplum içinde bağımsız bir şekilde hareket edebilmeleri açısından büyük önem taşır.  

 

Ebeveynin çocuğun yaş ve gelişimine uygun sorumluluklarını yerine getirmesine fırsat vermeyip 
bu sorumlulukları kendilerinin üstlenmesi çocuğun kişisel, duygusal ve sosyal gelişimi üzerinde 
olumsuz etkiler yaratabilir. Sorumluluk almayan çocukların özgüveni düşük seviyede olur, bağımsız 
hareket edemez ve problem çözme becerileri de yeterince gelişemez.  

 

Ebeveynin çocuğun yerine sorumluluk alması ona dolaylı olarak “ Sen bunu başaramazsın.! ” 
mesajı verebileceği için çocuğun özgüveni zedelenebilir. Hep bir başkası tarafından işleri görülen çocuk 
bağımsız olarak adım atamayıp sürekli yardım eli arar ve bir gün tek başına olacağı problemler 
karşısında kuvvetle muhtemel bocalar. Açıklanan bu durumlar çocukların gelecekte kendi başına karar 
alma yetisi zayıflayan, karşılaştığı zorluklarla başa çıkamayan, inisiyatif almaktan kaçınan, pasif tutum 
sergileyen, bağımlı kişilik geliştirmiş bireyler olmalarına neden olabilir. 

 

Çözüm Önerileri: 
 

1. Yaşa Uygun Görevler Verin: 
Çocuğun yaşına ve kapasitesine uygun küçük sorumluluklarla başlayın. Örneğin, odasını 

düzenlemek, oyuncaklarını toplamak veya masayı hazırlamak gibi görevler verilebilir. 
 

2. Olumlu Pekiştirme Yapın: 
Çocuğunuz sorumluluklarını yerine getirdiğinde onu takdir edin ve küçük başarılarını kutlayın. 

Herhangi bir problem durumu karşısında bağımsız olarak adım attığını gördüğünüzde onu teşvik edin. 
 

3. Hata Yapmasına İzin Verin: 
Çocuğun sorumluluk alırken hata yapmasını doğal bir öğrenme süreci olarak görün ve destekleyici 

bir tutum sergileyin. Hatalarından ders çıkarmasına yardımcı olun. 
 

4. Sürekli Rehberlik Sağlayın: 
Görevlerini yerine getirirken çocuğa rehberlik edin ancak onun yerine işleri yapmaktan kaçının. 

 

Sonuç olarak ebeveynin çocuklarına sorumluluk vererek onlara yaşam becerileri kazandırması, 
çocukların sağlıklı bir birey olarak yetişmesi için kritik bir adımdır. Sorumluluk duygusuyla büyüyen 
çocuklar, özgüveni yüksek, bağımsız ve üretken bir birey olma yolunda emin adımla ilerler. 
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